
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 16 DEL 14.03.2017  

 

 

OGGETTO: 
VERIFICA QUANTITÀ E QUALITÀ DI AREE E FABBRICATI DA  DESTINARSI ALLA 

RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE AI SENSI DELLE 

LEGGI 18/04/1962, N. 167, 22/10/1971, N. 865 E 05/08/1978, N. 457. 
 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 
18,00, nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          DI STAOLA ALESSIA – ASSESSORE  
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
-- 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 

 

 

 

    

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
Visto: 
l’art. 172, comma 1, lett. c), del T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267, a norma del 
quale costituisce allegato del bilancio di previsione la deliberazione, da adottarsi annualmente 
prima dell'approvazione del bilancio, con la quale si verificano la quantità e qualità di aree e 
fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle leggi 
18/04/1962, n. 167, 22/10/1971, n. 865 e 05/08/1978, n. 457 - che potranno essere ceduti in 
proprietà o in diritto di superficie, e con la quale si stabiliscono i prezzi di cessione per ciascun 
tipo di area o di fabbricato; 
 
Considerato che: 
è stata effettuata una ricognizione sul patrimonio immobiliare del Comune di San Nazzaro 
Sesia; 
da tale ricognizione è risultato che il Comune di San Nazzaro Sesia non dispone di aree e 
fabbricati di cui alle richiamate Leggi n. 167/1962, n. 865/1971 e n. 457/1978 da cedere in 
proprietà o in diritto di superficie; 
allo stato non sussiste l’ipotesi di verifica e la necessità di stabilire i prezzi di cessione sopra 
detti, in quanto non vi sono aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive 
e terziarie che potrebbero essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie; 
 
Ritenuto: 
di dover prendere atto di tale verifica con apposita deliberazione da allegare al progetto di 
bilancio 2017/18/19, da approvarsi seduta stante con successiva deliberazione; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
                                                                                 Il Responsabile del Servizio tecnico  
                                                                                        Arch. Giovanni Regis                                                                    
            f.to in originale 
 
 
Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge dagli aventi diritto 
 

DELIBERA  
 

1. Di dare atto che allo stato non ricorre l’ipotesi contemplata dall’art. 172, comma 1, 
lettera c) del D.Lgs. n. 267 del 2000, e, quindi, non sussiste la necessità di stabilire i 
prezzi di cessione di cui in premessa, in quanto non vi sono aree e fabbricati da 
destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle leggi 
18/04/1962, n. 167, 22/10/1971, n. 865 e 05/08/1978, n. 457  - che potrebbero essere 
ceduti in proprietà o in diritto di superficie. 

 

2.   Di dare atto che l’adottanda proposta di deliberazione costituirà allegato al bilancio di 
previsione 2017/18/19, che sarà sottoposto al Consiglio Comunale per l’approvazione 
nei termini di legge.  

 
Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità  

DICHIARA 
 
la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 



San Nazzaro Sesia, lì   14.03.2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità  
 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 18.03.2017 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO IN ORIGINALE   

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


